
Verkeersbesluit verplaatsen bushalte Celsiusstraat Dedemsvaart 

zaaknummer 1067378 

Arjan Hiemstra/Sandro Vlug 

Inleiding 

De Teamleider Infrastructuur, Gebouwen en Gronden van de Domein Openbaar Gebied van de gemeente 

Hardenberg; 

gelet op artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat de plaatsing of 

verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden 

voor zover daardoor een gebod of een verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een 

verkeersbesluit; 

gelet op artikel 12 van deze algemene maatregel van bestuur, het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer, waarin de verkeerstekens worden genoemd, waarvan de plaatsing of verwijdering 

dient te geschieden krachtens verkeersbesluit; 

Overwegende: 

-dat de gemeente Hardenberg, de provincie Overijssel en vervoerder EBS het openbaar vervoer in de 

kern Dedemsvaart willen verbeteren; 

-dat deze partijen deze verbetering wensen te realiseren door wijzigingen aan de lijnvoering en locaties 

van een aantal bushaltes aan te passen 

-;dat de bestaande bushaltes Celsiusstraat circa 70 meter uit elkaar liggen; 

-dat het met het oog op de verbetering van de busdiensten wenselijk is om de beide haltes tegenover 

elkaar te hebben liggen; 

-dat de bestaande bushalte Celsiusstraat op de zuidelijke rijbaan daarom circa 90 meter in oostelijke 

richting verplaatst wordt; 

-dat het treffen van de bovengenoemde verkeersmaatregelen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

strekken tot:  

het verzekeren van de veiligheid op de weg;het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de 

functie van objecten of gebieden.  

-dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district 

IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef en hij akkoord is met de voorgestelde maatregelen. 

  

BESLUIT 

tot het verplaatsen van de halte Celsiusstraat gelegen op de zuidelijke rijbaan van de Langewijk met 

circa 90 meter in oostelijke richting ter hoogte van huisnummer 135 door het verwijderen van het be- 

staande bord L03 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 en het plaatsen van bord L03 als bedoeld 

in bijlage I van het RVV 1990 op de nieuwe locatie circa 90 meter oostelijker ten opzichte van de huidige 

situatie. 

dit besluit bekend te maken door middel van publicatie in het digitale Gemeenteblad. 

Nr. 300301 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hardenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 300301 9 juli 2025 1 



  

Hardenberg, 9 juli 2025 

Namens burgemeester en wethouders van de geemeente Hardenberg, 

M.  van Schot-Bouius 

Teamleider OG-Infrastructuur, gebouwen en gronden. Domein Openbaar Gebied 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wat kunt u doen als u het niet eens bent met deze brief 

U kunt bellen met de medewerker die de brief stuurde 

Misschien kunt u het samen oplossen. 

Een brief schrijven kan ook 

In uw brief (bezwaarschrift) schrijft u: 

1. uw naam en adres 

2. de datum waarop u uw brief schrijft 

3. waarom u het niet eens bent met het besluit 

(u kunt ook bezwaar maken tegen de kosten) 

4. uw handtekening 

Het bezwaarschrift moet door de gemeente zijn ontvangen binnen 6 weken na de verzenddatum die 
op de brief staat vermeld. Als op de brief geen aparte verzenddatum staat, dan is de brief verzonden 
op dezelfde dag als het besluit genomen is. 

Digitaal of per post 

U kunt uw bezwaarschrift indienen via onze website. 

Per post kan ook. Ons adres is: 

Gemeente Hardenberg 

Postbus 500 

7770 BA Hardenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 300301 9 juli 2025 2 

https://www.hardenberg.nl/gemeente/organisatie/bezwaar-of-klacht/bezwaar-maken#c28682

